
 
 

 

                                    
       MINI STERO  DE L L ’ I STRUZIONE ,DE L L ’ UNI VERSITA ’  E  DE L LA  R I CE RCA  

UFF I CIO  S COLASTICO REG IONAL E  P ER  I L  LAZIO  

      I ST ITUTO T ECNI CO  STATALE  E CONOMI CO,  P ER  I L  TUR ISMO  E  CAT    

“E M A N U E L A   L O I “ 

                              Via Emanuela Loi  n. 6 -  00048 NETTUNO - tel. 06/121126540  fax 06/121126541 

                                                          Codice Fiscale 90019220582  -  Codice RMTD48000N 

                      e-mail: rmtd48000n@istruzione.it  -  pec :  rmtd48000n@pec.istruzione.it  sito web: www.itcloi.gov.it 

 

                      Prot.n°622/IV 1                                      Nettuno, 06/02/2018 

                                                                                                                        A L B O   - Sito  Web  www.itcloi.gov.it 

                       A T T I 

Realizzazione  Ambienti Digitali 

Provvedimento di Aggiudicazione Definitiva 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 
competenze chiave”. Realizzazione ambienti digitali- 

 PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO N. 1819719 

 

Codice identificativo del  Progetto 

 

 
Cig:  Z8A207FF29     -       Cup: H76J17000640001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Nuovo codice Appalti” recante disposizioni per l’acquisizione di 

servizi e forniture “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonche' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture.”; 

VISTO il regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R 5 ottobre 2010, 

n.207) di cui al Decr.L.gs. 163/2006 per le parti non abrogate; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istituzione generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/12810 del 15-10-2015 – avviso pubblico rivolto dalle 
Istituzioni Scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali; 

                 VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID -31748 del 25/07/2017 – autorizzazione progetto e impegno 

                di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot.n.12810 del 15/10/2015,finalizzato alla realizzazione di ambienti  

                digitali  denominato “Ambienti per la Didattica Multimediale” 10.8.1.A3- FESRPON-LA-2017-6 ; 

       VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 104 del 06/02/2017 di approvazione del Progr Programma  
       Annuale Esercizio finanziario 2017; 
       VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 135 del 30/10/2017 di acquisizione del provvedimento del     
       D.S. di formale assunzione al Programma Annuale degli impegni organizzativi e finanziari con 
       imputazione delle somme in entrata e uscita del progetto specifico; 

                RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione     

                delle forniture necessarie alla realizzazione del Progetto autorizzato 

                VISTA la propria Determina a contrarre prot. n. 5795/IV1 del 08/11/2017 con la quale veniva     

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-6 AMBIENTI PER LA DIDATTICA MULTIMEDIALE 

mailto:rmtd48000n@istruzione.it
mailto:rmtd48000n@pec.istruzione.it
http://www.itcloi.gov.it/
http://www.itcloi.gov.it/


 
 

                stabilito di acquisire le forniture necessarie alla realizzazione del Progetto  tramite    

                procedura negoziata ai sensi degli artt. 36 e 58 del D.lgs 50/2016 alla quale sono stati  

                invitati gli operatori  economici  che  hanno  risposto  nei   termini  stabiliti all’ avviso di  

                manifestazione d’interesse prot. n. 5796/IV1 del 08/11/2017; 
               VISTO  che il l’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura indicata nel Progetto e dettagliata 
               nel CapitolatoTecnico della RDO ammonta ad €. 15.569,35 iva esclusa; 
               RILEVATO che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del prezzo più basso, ai sensi dell'art.95 
               del D.Lgs.50/2016, fermo restando le caratteristiche descritte nel capitolato tecnico (art.7 del disciplinare 
               alla Rdo);  
               TENUTO CONTO che in data 14/12/2017 si è provveduto all’emissione  del disciplinare della RDO, unitamente    
               al capitolato tecnico prot. n.6673/IV1, stessa data per l’avvio della procedura negoziata sul portale  

               Mepa per la fornitura di lotto unico di beni e servizi del settore informatico; 

               VISTA la risultanza della RDO Mepa n.1819719 secondo quanto riportato dal verbale della Commissione     

               prot. n.134/IV1 del 15/01/2018, dal quale si evince che risulta  nella  graduatoria stilata dal Mepa la    

               seguente ditta: 

Denominazione concorrente Partita IVA Lotti 

IN MEDIA TECHNOLOGIES  SRL 10233401008 Lotto 1 

            

             CONSIDERATO che l’art.7 (modalità di aggiudicazione di gara) del disciplinare di gara, parte integrante della   

             RDO prevede che “facoltà del punto ordinante procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola   

             offerta ritenuta valida” 

             CONSIDERATO  il criterio di aggiudicazione secondo il “minor prezzo” ai sensi dell’art.95 c.4 del D.lgs   

             50/2016; 

             VISTO il Decreto di aggiudicazione provvisoria prot. n.140/IV1 del 15/01/2018; 

             CONSIDERATO che non è stato presentato alcun ricorso entro i termini stabiliti; 

              

 

D E C R E T A 

 
 L’adozione del provvedimento di  Aggiudicazione definitiva  del servizio di fornitura a fronte  della RDO sul MEPA   
 n. 1819719 di cui al Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-6  denominato “Ambienti per la Didattica  
 Multimediale” alla seguente  Ditta che ha prodotto offerta rispondente alle caratteristiche tecniche richieste per la    
 realizzazione del Progetto:  

 

 

  -  A seguito della presente provvedimento sarà attivata la procedura sul portale Mepa per la stipula del Contratto    

     relativo alla Rdo n.1819719  
 

 
               Il presente provvedimento, ai fini della  pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa  sarà reso noto  
               mediante pubblicazione  sul sito web dell’Istituto  “Emanuela LOI” di Nettuno (RM)  
              http:// www.itcloi.gov.it –Sezione amministrazione trasparente   
              e nell’area PON FSER del sito web dell’Istituto, ed inviata alla Ditta partecipante tramite la piattaforma  
              telematica  di negoziazione acquisti in rete. 

 

 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Dott.ssa  Antonella MOSCA 
                      (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 D.Lgs n39/93) 

 

 

Denominazione concorrente Lotti Valore complessivo dell’Offerta Importo  
senza IVA 

Miglior Offerta 

IN MEDIA TECHNOLOGIES  SRL 
con sede legale  in Roma  

Via dei Galli e Sidama n.23 

P.IVA 1023340100 

Lotto1 €. 15.554,00 Aggiudicazione 
definitiva 

http://www.itcloi.gov.it/

